
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТОГБПОУ «Многоотраслевой колледж» 

                                                            П Р И К А З 

16.03.2020 г.                                       г. Моршанск                                 № 41 ОД 

О дистанционной форме обучения 

 На основании письма управления образования и науки Тамбовской 

области от 16.03.2020 г. от 1.09-23/1059 «О направлении информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 17 марта 2020 года образовательную деятельность в колледже 

осуществлять в дистанционной форме. 

            2. Провести анализ состава всех групп обучающихся, для выяснения 

технических возможностей обучения через сеть «Интернет»  
            Ответственные: Зам. директора по УПР, ВР, зав.отделениями, кураторы 

групп, мастера п/о.            Срок: 17.03.2020 
            3. Проанализировать необходимость перераспределения учебных 

дисциплин по периодам обучения с учетом возможности их изучения в 

дистанционном формате  
            Ответственные: Зам. директора по УПР, зав.отделениями,  

председатели ПЦК   Срок: 17-18.03.2020 

            4. Организовать проведение учебных занятий, выдачу практических 

заданий,  текущий контроль успеваемости в интерактивном формате согласно 

расписанию.  
            Ответственные: Зам. директора по УПР, зав.отделениями,  учителя-

предметники, мастера п/о  Срок: 17-31.03.2020 
             5. Организовать учебно-методическую помощь обучающимся через 

консультации педагогов в интерактивном формате согласно расписанию.    

              Ответственные: Зам. директора по УПР, зав.отделениями,  учителя-

предметники, мастера п/о   Срок: 17-31.03.2020 

             6. При необходимости, для отдельных категорий обучающихся (в том 

числе выпускные группы) обеспечить консультации педагогов в малых 

группах  

            Ответственные: Зам. директора по УПР, зав.отделениями,  учителя-

предметники, мастера п/о   Срок: 17-31.03.2020 

            7. Обеспечить особый контроль по соблюдению 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий  

            Ответственные: Мед.персонал колледжа, коменданты зданий, 

руководители подразделений  

            Срок: 17-31.03.2020 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор колледжа      Шатилова И. В. 
 


